
Č. j. MSMT-19958/2023-8

Smlouva o průběžném poskytování služeb

Správa ATÚ a telefonních rozvodů
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník")

Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Se sídlem: Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1
jednající: Ing. Narek Oganesjan, ředitel odboru informatiky

Bc. Jan Frisch, ředitel odboru technické pomoci
IČO: 00022985
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 821001/0710

(dále jen ,,Objednatel")

a

2. Pavel Hlinka (podnikající na základě Živnostenského oprávnění)

Se sídlem: Svqjetická 393, Louňovice, 251 62
Zastoupený: panem Pavlem Hlinkou
IČO: 63934981
DIČ:
Bankovní spojení: KB Praha 7
Číslo účtu: 3609100267/0100

Společnost není zapsána v OR
Společnost je zapsána v ŽR příslušnému pod Městský úřad Řičany
(dále jen ,,Poskytovatel")

(dále společně označovány jako ,,Smluvní strany" a jednotlivě jako ,,Smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen
,,Smlouva")

Stránka 1 z 13



Č. j. MSMT-19958,'2023-8

!. Úvodní ustanovení

1.1. výše uvedené Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího
řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem ,,Správa ATÚ a telefonních
rozvodů".

1.2. V rámci tohoto zadávacího řízení vystupoval Objednatel v pozici zadavatele
a Poskytovatel v pozici dodavatele, jehož nabídka byla na základě provedeného
hodnocení vybrána jako nejvhodnější.

2. Předmět Smlouvy
2.1. Předmětem Smlouvy je zajištění prací správce systému pobočkových telefonních

ústředen a správce telefonních rozvodů a přístrojů Objednatele. Tyto činnosti jsou blíže
specifikovány v článku 3 a v příloze č. l této Smlouvy.

2.2. Plnění bude spočívat zejména ve vykonáváni prací správce systému pobočkových
telefonních ústředen a správce telefonních rozvodů a přístrojů umístěných v budovách
Objednatele dle jeho aktuálních potřeb.

3. Způsob plnění

3.1. Poskytovatel bude Objednateli zajišt'ovat provozuschopnost telefonního systému
z technického hlediska, včetně plné návaznosti na poskytovatele telefonního připojení.

3.2. Poskytovatel bude pro Objednatele zejména provádět:
3.2.a. denní kontrolu provozu ústředen, kontrolu digitálních a analogovýcli pozic

a kontrolu vedení a kanálů pro zasít'ování,
3.2.b. údržbu vedení a kabelových rozvodů ústředen, včetně přepojení poboček při

stěhování pracovníků,
3.2.C. servis a údržbu Voice over Internet Protocol (dále jen ,,VoIP") a digitálních

a analogových telefonů napojených na tyto ústředny, včetně přepojení
telefonních přístrojů při stěhování pracovníků,

3.2.d. programování ústředen, nastavování parametrů linek, sít'ování a nastavování
parametrů poboček, zřizování, zrněny a rušení linek a poboček,

3.2.e. minimálně jednou měsíčně provedení zálohování databáze systémů PBX
(Private Branch Exchange) a tarifikace,

3.2.f. minimálně dvakrát ročně provedení revize předmětných pobočkových ústředen
- kontrola karet, rozvodů, napojeni baterií, napojení na silnoproud, včetně čištění
a vysátí nečistot ze systému a vypracování revizního protokolu pro Objednatele
z této revize,

3.2.g. servis a údržbu dalších telekomunikačních zařízení napojených na tyto PBX,
3.2.h. administraci periferních zařízení (hlasová pošta, hláŠky, music on hold, GSM

brány atd.) a
3.2.i. opravy nebo zajištění oprav veškerých poruch výše uvedených zařízení.

3.3. Předpokládaný měsíční rozsah prací uvedených pod písm. b) - d) a g) - i) bude přibližně
činit 68 hodin pro všechny objekty zadavatele (viz ČI. 5. odst. 5.2. Smlouvy) s výjimkou
objektu Harfa Office Park, kde nastanou dvě varianty (A a B) v návaznosti na plánované

Stránka 2 z 13



Č. j. MSMT-19958/2023-8

omezení pevných linek, ke kterému dojde sloučením mobilních a pevných telefonních
služeb pod jednoho operátora. Varianta A odpovídá objemu využívání pevných linek
před plánovaným sloučením o předpokládaném měsíčním rozsahu prací ve výši 30
hodin. Varianta B pokrývá předpokládaný měsíční rozsah prací po plánovaném sloučení
ve výši 12 hodin, přičemž přesný termín sloučení zatím není znám, protože závisí na
výsledku souběžnč připravované veřejné zakázky na služby operátorů pro pevné
i mobilní telefonní služby kterou Zadavatel připravuje pod názvem ,Jělefonní operátor"
(dále také jen VZ Telefonní operátor). Předpoklad zadavatele, který může a nemusí být
naplněn, jsou cca čtyři měsíce od nabytí účinnosti smlouvy vzešlé ze zadávacího řízení,
k němuž se váže tato výzva. Činnost uvedenou v předchozím odstavci bude
Poskytovatel provádčt průběžně podle provozní potřeby nebo požadavků určeného
zaměstnance Objednatele. Požadavky budou Poskytovateli zadávány emailem nebo
prostřednictvím service desku Objednatele.

3.4. Poskytovatel bude spravovat sklad náhradních dílů ústředen pro případnou okamžitou
výměnu náhradního dílu, včetně bezplatného zapůjčení po dobu jeho opravy.

3.5. Poskytovatel se zavazuje, že započne s realizací opravy poruch nejpozději do:
3.5.a. 4 hodin od nahlášení poruchy v případě poruchy menšího rozsahu (např.

odpojení účastnické karty, odpojené telefony apod.) nebo do
3.5.b. 1 hodiny od nahlášení poruchy v případě úplného výpadku nebo výpadku velké

části systému.
Tyto reakční doby mohou být prodlouženy pouze na základě prokazatelného souhlasu
Objednatele.

3.6. Poskytovatel bude rovněž pro Objednatele vykonávat dodatečné práce, a to primárně
v pracovní době (po - pá od 7 do 16 hod.), neurčí-li Objednatel jinak. Tyto dodatečné
práce tvoří další činnosti, nespecifikované v odst. 3.2 tohoto článku Smlouvy, související
s telekomunikační technikou podle potřeb Objednatele.

3.7. Případné dodatečné práce, stejně jako dodávky náhradních dílů, budou u Poskytovatele
písemně objednávány.

3.8. Objednávky musí obsahovat nejméně tyto náležitosti:
3.8.a. jednoznačná identifikace Objednatele a Poskytovatele,
3.8.b. specifikace objednávaného plnění,
3.8.C. místo a termín plnčni,
3.8.d. časový rozsah a maximální cena objednávaného plnění a
3.8.e. případné doplňující informace či požadavky.

3.9. Poskytovatel je povinen dílčí objednávku potvrdit neprodleně, nejpozději však
následující pracovní den po jejím doručení.

3.10. Poskytovatel je oprávněn dílčí objednávku odmítnout nebo nepotvrdit jen ze závažných
důvodů nespočívajících na jeho straně (např. zásah vyšší moci).

3.11. Při předání a převzetí prací poskytnutých na základě objednávky bude Poskytovatelem
předložen protokol o předání a převzetí prací (dále jen ,,Protokol"), který bude následně
podepsán oběma Smluvními stranami. Protokol bude obsahovat rozpis hodin a seznam
provedených úkonů a použitého materiálu. Poskytovatel bude oprávněn fakturovat cenu,
která bude uvedena v Protokolu. Protokol bude vždy přílohou příslušné faktury.

Stránka 3 z 13



Č. j. MSMT-j9958/2023-8

3.12. Jestliže bude Protokol obsahovat nesprávné údaje, je Poskytovatel povinen provést do 5
pracovních dnů jeho opravu a následně opravený protokol předložit Objednateli
k podpisu.

4. Cena a platební podmínky

4.1. Ceny za poskytované služby jsou stanoveny následovně:
4.1.a. Paušální cena za provádění služeb dle ČI. 3. odst. 3.1. - 3.5. Smlouvy:

· paušální cena za provádění služeb v objektu Harfa Office Park variantaA činí
12 000,- Kč/měsíc bez DPH,

· paušální cena za provádění služeb v objektu Harfa Office Park varianta B činí
7 400,- Kč/měsíc bez DPH,

· paušální cena za provádění služeb v ostatních objektech v součtu činí
27 000,- Kč/měsíc bez DPH,

4.1.b. Cena za dodatečné práce dle ČI. 3. odst. 3.6. Smlouvy:

· cena za dodatečné práce v pracovní době činí 250,- Kč/hod. bez DPH a
· cena za dodatečné práce mimo pracovní dobu činí 250,- Kč/hod. bez DPH.

4.2. Ceny za dodatečné práce v i mimo pracovní dobu, jakož cena měsíčního paušálu za
poskytování služeb ve všech lokalitách, zahrnují všechny náklady Poskytovatele, včetně
kompenzace času stráveného na cestě, dopravného, parkovného apod.

4.3. Objednatel nevylučuje, že v průběhu účinnosti této Smlouvy dojde ke zrněně
technologie nebo počtu pobočkových ústředen, aniž by tyto změny ovlivnily počty
uživatelů. výjimkou je přechod z varianty A na variantu B v objektu Harfa Office Park,
při němž se bude počet uživatelů měnit. V tom případě Objednatel všechny změny
Poskytovateli včas písemně oznámí. Tyto případné zrněny nebudou mít žádný dopad na
výši cen dle odst. 4.1. tohoto článku Smlouvy a ceny tak zůstanou v tomto ohledu
neměnné.

4.4. Uvedené ceny jsou nejvýše přípustné a nelze je překročit, pokud to výslovně neupravuje
tato Smlouva. Ceny obsahují veškeré náklady Poskytovatele nutné k realizaci předmětu
plnění.

4.5. Za neměnný základ se považuje cena bez DPH. Sazba DPH bude účtována vždy
v zákonné výši.

4.6. Poskytovateli vznikne nárok na zaplacení ceny na základě skutečného rozsahu
poskytovaných služeb a v závislosti na skutečném množství řádnč realizovaných prací.

4.7. Ceny použitého materiálu musí být v místě a čase obvyklé. K porovnání cen součástek
budou použity oficiální a platné velkoobchodní ceníky, jejichž dostupnost zajistí
Poskytovatel.

4.8. Objednatel je oprávněn (nikoliv však povinen) vyčeípat k úhradě služeb finanční
prostředky v maximální výši 1 999 999,- KČ bez DPH. Poskytovateli nevzniká žádný
nárok na vyčerpání celé této částky Objednatelem.

4.9. Cena uvedená v příslušné objednávce bude cenou předpokládanou za objednané služby.
4.10. Úhrada ceny bude provedena na základě daňových dokladů (faktur). Paušální cena bude

fakturována každý měsíc ve stejné výši. Účtování dodatečných prací a použitého
materiálu bude prováděno dle skutečného čelpání. Přílohou faktury bude vždy rozpis

Stránka 4 z 13



Č. .j. MSMT-I9958/2023-8

prací za fakturované období a v případě fakturování služeb poskytnutých na základě
objednávky, bude přílohou faktury Protokol.

4.11. Faktury mohou být zasílány elektronicky na e-mailovou adresu: faktury@msn)t.cz.

4.12. Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 30 kdendářních dnů ode dne doručení faktury
Objednateli. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty. Pokud faktura neobsahuje všechny zmíněným zákonem
a Smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit
s tím, že Poskytovatel poté doručí novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. V takovém
případě není Objednatel v prodlení s úhradou.

4.13. Služby poskytnuté pro objekt Harfa Office Park, dle ČI. 5. odst. 5.2. bod 5.2.h. Smlouvy,
budou fakturovány zvlášť a odděleně od služeb poskytnutých v jiných objektech
Objednatele. Pro fakturaci služeb poskytovaných v objektu Harfa Office Park dále platí
ustanovení odstavce 4.14.

4.14. Faktura hrazená z finančních prostředků operačního programu Jan Amos Komenský (OP
JAK) bude označena textem: hrazeno z prostředků technické pomoci OP JAK. V případě
zrněny operačního programu bude takováto změna Poskytovateli včas oznámena
kontaktní osobou Objednatele.

4.15. Pokud termín doručení faktury Objednateli připadá na období od 16. prosince běžného
roku do 12. února roku následujícího, prodlužuje se splatnost faktury z původních 30
dní na 60 dní.

4.16. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohové platby.
4.17. Platby budou realizovány výhradně v CZK. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně

převodem na účet Poskytovatele. Za den uhrazení se považuje den, kdy byla finanční
částka odepsána z účtu Objednatele a směruje na účet určený Poskytovatelem.

4.18. Pokud Poskytovatel fakturuje poskytování služeb provedených na základě objednávek
Objednatele, je povinen na faktuře rovněž vyznačit číslo objednávky přidělené
Objednatelem.

4.19. V případě zjištěných a neprodleně neodstraněných nedostatků při plněni předmětu
Smlouvy, které Objednatel Poskytovateli prokazatelně vytkl, má Objednatel právo na
pozdržení nebo neposkytnutí platby Poskytovateli až do doby úplného odstranění
takových nedostatků. Využití takového práva Objednatelem vylučuje jeho prodlení se
splatností faktury.

4.20. Objednatel si vyhrazuje právo závazné pokyny k fakturaci dále upřesnit.

5. Doba a místo plnění

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu od okamžiku její účinnosti do konce účinnosti
související smlouvy vzešlé z VZ Telefonní operátor, nebo do vyčerpání finančních
prostředků v maximálni výši 1 999 999 KČ bez DPH podle toho, která skutečnost
nastane dříve.

5.2. Místem plnění je území České republiky, zejména území hl. m. Prahy. Plnění bude
realizováno v objektech Objednatele na následujících adresách:

5.2.a. Karmelitská 529/5, 118 12 5.2.b. Karmelitská 386/8, 118 12
Praha 1 - budovy B - F Praha 1 - budova A

Stránka 5 z 13



Č. j. MSMT-19958/2023-8

5.2.c. Karmelitská 378/17, 118 12 5.2.f. Senovážné náměstí 871/26,
Praha 1 110 00 Praha l

5.2.d. U LuŽického semináře 5.2.g. Jankovcova 933/63, 170 00
90/13, 118 12 Praha l Praha 7 - objekt CERMAT

5.2.e. Senovážné náměstí 977/24, 5.2.h. Českomoravská 2420/15,
110 00 Praha 1 190 00 Praha 9 - Harfa

Office Park
5.3. Pokud bude plnění probíhat na základě písemné objednávky, bude adresa vždy

specifikována v předmětné objednávce.

5.4. Objednatel upozorňuje, že v době účinnosti této Smlouvy může dojít, např. vlivem
stěhování někteiých pracovišť, k odebrání některých stávajících nebo naopak přidání
některých dalších objektů. Takovou zrněnu Objednatel Poskytovateli včas písemně
oznámí. Dodatek ke Smlouvě se v tomto případě nevyžaduje.

6. Práva a povinnosti Smluvních stran

6.1. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí tak,
aby bylo dosaženo cíle a účelu plnění, jež je předmětem této Smlouvy. Poskytovatel se
zavazuje poskytovat plnění předmětu Smlouvy včas (dodržovat stanovené termíny dle
dílčích objednávek) a v požadované kvalitě a množství a řádně plnit požadavky uvedené
v dílčích objednávkách.

6.2. Poskytovatel je povinen neprodleně infonnovat Objednatele o všech okolnostech
majících vliv na řádné a včasné provedení dílčího plnění.

6.3. Poskytovatel je povinen Objednatele včas informovat o všech podstatných legislativních
změnách a nových nařízeních, které se budou týkat předmětu plnění.

6.4. Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat včas úplné informace a předkládat mu
veškerou potřebnou dokumentaci nutnou k řádnému plnění předmětu této Smlouvy
a poskytnout inu veškerou potřebnou součinnost.

6.5. Objednatel se zavazuje zajistit průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro
potřeby konzultací s pověřeným pracovníkem Poskytovatele.

6.6. Poskytovatel se, mimo jiné, zavazuje k plnění následujících závazků:

6.6.a. zákaz postoupení pohledávky Poskytovatele vůči Objednateli jakékoli třetí
osobě a

6.6.b. zajištění maximální flexibility při plnění předmětu Smlouvy, zejména při řešení
odůvodněných potřeb Objednatele, které vyplynou v průběhu trvání Smlouvy.

6.7. Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli způsobenou škodu, bez ohledu na to, zda
ji způsobil sám či poddodavatel Poskytovatelem použitý pro poskytnutí dílčího plnění
Smlouvy.

6.8. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele
a řídit se jeho pokyny. Pokyny Objednatele však není vázán, jsou-li v roqporu s právními
předpisy. Poskytovatel se zavazuje oznámit Objednateli všechny okolnosti, jež zjistil při
plnění předmětu Smlouvy, které mohou mít vliv na zmčnu pokynů Objednatele.

6.9. Objednatel je povinen řádně a včas zaplatit za dodané plnění ze strany Poskytovatele.

6.10. Objednatel se zavazuje poskytnout maximální možnou součinnost nezbytnou k řádnému
plnění předmětu Smlouvy.

Stránka 6 z 13



Č. j. MSMT-19958/2023-8

7. Důvěrnost informací

7.1. Poskytovatel se zavazuje během plnění předmětu Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou
je Smlouvy uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při
plnění předmětu Smlouvy dozví, a nakládat s nimi jako s důvěn1ý111i (s výjinikou
informací, které již byly veřejně publikovány).

7.2. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnční
svých povinností přijdoujeho pověření zaměstnanci do styku s osobními údaji ve smyslu
Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 26. dubna 2016, o ochraně
fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále
jen ,,GDPR"), ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, jejich změně, zničení či
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak
neporušil toto naňzení. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné porušení
uvedeného nařízení z jeho strany.

7.3. Poskytovatel není oprávněn jakkoliv využít informace, údaje a dokumentaci, které mu
byly zpřístupněny v souvislosti s poskytováním služeb, ve prospěch svůj nebo ve
prospěchjiné osoby. Poskytovatel je povinen dodržovat tyto povinnosti také po ukončení
smluvního vztahu mezi Objednatelem a Poskytovatelem až do doby, kdy bude těchto
povinnosti zproštěn.

7.4. Poskytovatel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně informací a údajů
zpřístupněných Objednatelem.

8. FinauČní kontrola, uchování dokladů a podkladů

8.1. Poskytovatel je povinen, jako osoba povinná, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

8.2. Poskytovatel poskytne Objednateli či oprávněným orgánům maximální možnou
součinnost při provádění kontroly projektu(ů), z něhož je plnění Smlouvy hrazeno.
Zejména předloží na vyžádání doklady vztahující se k předmětu Smlouvy a doloží další
významné skutečnosti požadované Objednatelem či oprávněným orgánem.

8.3. Poskytovatel poskytne Objednateli či oprávněným orgánům maximální možnou
součinnost při provádění kontroly projektu, z něhožje plnění Smlouvy hrazeno, zejména
předloží na vyžádání doklady vztahující se k předmětu Smlouvy a doloží další významné
skutečnosti požadované Objednatelem či oprávněným orgánem. Poskytovatel je povinen
umožnit Objednateli či oprávněným orgánům výkon práva kontroly, a to po celou dobu,
po kterou je to vyžadováno závaznými pravidly daného operačního programu případně
jinými předpisy EU nebo ČR, tj. např. pro OP JAK do 31. 12. 2040. Po tuto dobu je také
povinen zajistit i archivaci dokladů vztahující se k předmětu Smlouvy. V případě, že
dojde k financování plnění z této Smlouvy z dalšího operačního programu (programů),
vyhrazuje si Objednatel požadavek příslušnou archivační lhůtu, včetně práv kontroly,
dále prodloužit, a to v závislosti na aktuálních předpisech konkrétního programu.
V případě, že taková potřeba nastane, bude Poskytovatel ze strany Objednatele o tomto
písemně informován. Poskytovatel se v takovém případě zavazuje se s příslušnou
změnou seznámit a respektovat ji.

Stránka 7 z 13



Č. j. MSMT-19958/2023-8

9. Odpovědnost za vady, záruka za kvalitu plnění

9.1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za to, že plnění podle této Smlouvy nebude mít vady.
Na dodaný materiál i na poskytnuté služby poskytuje Poskytovatel záruční dobu v délce
nejméně 24 měsíců.

9.2. Poskytovatel odpovídá za řádné a přesl1é provedení objednaných služeb, které jsou
předmětem této Smlouvy, s tím, že služby a jejich výsledky musí odpovídat požadavkům
sjednaným v této Smlouvě, právním normám a obvyklým požadavkům na poskytovaný
druh služeb.

9.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady, tj. zajištění předmětu Smlouvy
Poskytovatelem v kvalitě, která neodpovídá předmětu Smlouvy, je Objednatel oprávněn
požadovat po Poskytovateli její bezodkladnou nápravu tak, aby byl dodržen předmět
a účel Smlouvy.

9.4. Reklamace nedostatků musí být Poskytovateli sdělena bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění, a to písemně. Poskytovatel se zavazuje napravit případné vady bez zbytečného
odkladu po jejich uplatnění Objednatelem. O nápravě vady dle tohoto ustanovení sepíše
Objednatel písemný zápis.

9.5. Objednatel má vůči Poskytovateli dále právo z odpovědnosti za vady, a to právo na
odstoupení od Smlouvy v případě, kdy vady v poskytovaném plnění jsou takového
charakteru, že ztěžují, či dokonce bráni naplnění předmětu a účelu Smlouvy.

10. Odpovědnost za Škodu

10.1. Objednatel je opráÝněn požadovat po Poskytovateli a Poskytovatel je povinen
poskytnout Objednateli náhradu újmy, kterou Poskytovatel nebo jím pověřené osoby
způsobili Objednateli porušením povinností daných touto Smlouvou nebo v souvislosti
s prováděním plnění dle této Smlouvy nebo porušením povinností dle příslušných
právních předpisů. Pro náhradu újmy/škody platí ustanoveni § 2894 a násl. Občanského
zákoníku. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu. Úhrada újmy nevylučuje uplatnění
smluvní pokuty Objednatelem.

10.2. Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli újmu, pokud mu vznikla v přímé
souvislosti s poskytováním služeb dle této Smlouvy a pokud byla způsobena porušením
povinností Poskytovatele, resp. osob ve smluvním vztahu s Poskytovatelem,
prostřednictvím kterých Poskytovatel dohodnuté služby poskytuje.

10.3. Poskytovatel nebude odpovědný za škodu vzniklou v souvislosti s poskytnutými
službami v té míře, v jaké bylo poskytnutí služeb ovlivněno faktory nebo jevy, které
nemohly být při uplatnění odborné péče při poskytování služeb Poskytovatelem
zohledněny nebo pokud budou poskytnuté služby ovlivněny nepřesnými, neúplnými
nebo nesprávnými informacemi či podklady dodanými Objednatelem či třetí stranou
určenou Objednatelem, za předpokladu, že Poskytovatel nemohl tyto skutečnosti při
vynaložení řádné a odborné péče odhalit.

11. Smluvní pokuty

11.1. Objednatel je po Poskytovateli oprávněn požadovat smluvní pokutu v případě
následujících porušení Smlouvy:
11.1.a. v případě prodlení s nástupem k opravě poruchy dle ČI. 3. odst. 3.5. Smlouvy

ve výši 500,- KČ za každou, i započatou, hodinu prodlení;
Stránka 8 z 13



Č. j. MSMT-19958/2023-8

ll.l.b. v případě prodlení s termínem dokončení výsledku činností dle objednávky ve
výši 0,5 % z celkové ceny uvedené v Protokolu, nejméně však 500,- Kč za
každý, i započatý, den prodlení;

11.1.c. za neodstranění reklamovaných vad zjištěných při předání prací v dohodnutém
termínu ve výši 0,5 % z celkové ceny uvedené v Protokolu, nejméně však 500,-
kč za každý, i započatý, den prodlení a

11.1.d. za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě ve výši 100
000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti a

11.1.e. za porušení povinností plynoucích z nařízení GDPR ve výši 100 000,- KČ, a to
za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

11.2. Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně za každý jednotlivý případ.
11.3. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Poskytovatel oprávněn požadovat

zaplacení zákonného úroku z prodlení. Jiné sankce vůči Objednateli jsou nepřípustné.
11.4. Smluvní pokuty i náhradu škody je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce

Poskytovatele.
11.5. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy

oprávněné Smluvní strany k jejímu zaplacení na adresu povinné Smluvní strany.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případně vzniklé Škody, a to
v plné výši.

11.6. V případě, že bude Objednateli udělena pokuta nebo jiná sankce v souvislosti
s porušením povinnosti Poskytovatele ze strany orgánu státní správy nebo jiných ke
kontrole oprávněných orgánů nebo organizací, je Objednatel oprávněn vymáhat tyto
sankce na Poskytovateli. Objednatel v takovém případě započte výši finanční sankce
proti pohledávce Poskytovatele.

12. Odstoupení od Smlouvy a výpověď'

12.1. Tato Smlouva může zaniknout písemnou dohodou Smluvních stran.
12.2. Objednatel může od Smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného

porušení smluvní nebo zákonné povinnosti ze strany Poskytovatele, přičemž závažným
porušením povinností se rozumí překročení kterékoliv lhůty s poskytnutím služby delší
než 14 kalendářních dnů z důvodů spočívajících výlučně na straně Poskytovatele.
Opakovaným porušením smluvní nebo zákonné povinnosti Poskytovatelem se rozumí
porušení téže povinnosti dvakrát v době trvání Smlouvy. Ostatní porušeni smluvních
povinností jsou považována za méně závažná.

12.3. Objednatel je dále oprávnčn odstoupit od této Smlouvy v případě, že vůči majetku
Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku
anebo i v případě, že insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy Poskytovatel vstoupí
do likvidace.

12.4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel bude
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu
delší než 60 kalendářních dní.

12.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě zrušení operačního programu,
ze kterého je zakázka hrazena.

Stránka 9 z 13



Č. j. MSMT-19958/2023-8

12.6. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud se Poskytovatel v zadávacím
řízeni nebo v souvislosti s ním dopustí jednání, které svým obsahem nebo účelem
odporuje zákonu č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakáZkách, ve mění pozdějších
předpisů, nebo jej obchází anebo se příčí dobrým niravům, zejména má-li za cíl
nepřípustné omezení soutěže (např. protiprávni dohoda o společném postupu s jinými
dodavateli) nebo získání neoprávněné výhody anebo uvedl nepravdivé informace
k prokázání svých kvalifikačních předpokladů.

12.7. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit či omezit rozsah plnění v případě, že
nebudou schváleny prostředky ze státního rozpočtu nebo příslušného operačního
programu k financování předmětu Smlouvy.

12.8. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně.

12.9. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních stran na úhradu splatné
smluvní sankce, úroků z prodlení a náhradu škody.

12.10. Objednatel si vyhrazuje právo vypovčdčt Smlouvu i před uplynutím sjednané doby bez
uvedení důvodu.

12.11. Účinky výpovědi' nastávají k poslednímu dni 3. měsíce, následujícího po měsíci, ve
kterém byla výpověď' doručena druhé Smluvní straně.

13. Kontaktní osoby
13.1. Kontaktní osoby Objednatele':

" ;V V r g 0 p

n Príjmem jméno, Telefon GSM e-mail1% ,"%=, ' titul
i' y

ve věcech technických (C) SI)

ve věcech technických (O 42)

ve věcech smluvních (O 5 l)

ve věcech sinluvních (O 42)

13.2. Kontaktní osoby Poskytovatele:

Příjmení jméno, Telefon GSM e-mail
titul

ve věcech technických

ve věcech smluvních

13.3. Kontaktní osoby uvedené v tomto článku mohou být Poskytovatelem a Objednatelem
kdykoliv změněny na základě jednostranného písemného omámení druhé Smluvní
straně. Tato změna nevyžaduje samostatný dodatek ke Smlouvě

13.4. V případě nutnosti mohou jako kontaktní osoby působit také jejich nadřízení, nebo jiné
osoby pověřené uvedenými kontaktními osobami, případně jejich nadřízenými.

l Kontaktní osoby z O 42 jsou určeny pro objekt Harfa (dle odst. 5.2 písm. h) této Smlouvy), zatímco kontaktní
osoby z O 51 jsou určeny pro všechny ostatní objekty

Stránka 10 z 13



Č. j. MSMT-19958/2023-8

14. ZávěreČná ustanovení

14.1. Smlouva a jednotlivé dílčí objednávky nabývají platnosti dnem jejich podpisu druhou
ze Smluvních stran. Účinnosti nabývá Smlouva a dílčí objednávky, na které se vztahuje
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem jejich
zveřejnění v registru smluv, nikoliv však dříve než 1. 9. 2023. Realizace plnění je možná
až od data účinnosti. Dílčí objednávky, na které se nevztahuje zákon o registru smluv,
nabývají účinnosti dnem jejich podpisu druhou ze Smluvních stran.

14.2. Tato Smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit
jen v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma
Smluvními stranami. Změny týkající se místa plnění, fakturačních údajů nebo změny
kontaktních osob nevyžadují dodatek ke Smlouvě, ale je možné je provést na základě
písemného oznámení druhé Smluvní straně.

14.3. Tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží tři výtisky a Poskytovatel jeden.

14.4. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení
v této Smlouvě. V takovém případě se Smluvní strany zavazují řádně jednat za účelem
nahrazení neplatného či nevymahatelného ustanovení ustanovením platným
a vymahatelným v souladu s účelem této Smlouvy.

14.5. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi sebou,
sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou (včetně
otázek týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li tento postup
k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí příslušnému soudu v České
republice.

14.6. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí
Objednatel uveřejnění celého textu Smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat Smlouvy
v registru smluv, včetně případných oprav s tím, že nezajistí-li Objednatel uveřejnění
Smlouvy nebo metadat Smlouvy v registru smluv do 30 dnů od uzavření Smlouvy, pak
je oprávněn zajistit jejich uveřejnění Poskytovatel ve lhůtě tří měsíců od uzavření
Smlouvy. Poskytovatel bere na vědomí, že dle výše uvedeného budou zveřejněny
i jednotlivé dílčí objednávky, splňují-li však samy o sobě zákonné podmínky pro
uveřejněni v registru smluv.

14.7. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí
Občanským zákoníkem.

14.8. Poskytovatel bere na vědomí, že prostory objektů Objednatele jsou monitorovány
kamerovým systémem.

Příloha č. 1 - Parametrizace ústředen

15. Přílohy

Stránka 11 z 13



Č. j. MSMT-19958/2023-8

V P,,,, ,in, 'Ý) ť 2023
V P,az, dn, 'M-8· 2023

l Ing. Narek Ogan "jan Pavel Hlinka

Ředitel odboru informatiky
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

V P,,z, dn, 3 1 "08- 2023 2023

Bc. Jan
Ředitel odboru technické pomoci

Ministerstvo školství, nilá(ježe a tělovýchovy

Majitel firiny
Fa: Pavel Hlinka

Stránka 12 z 13



Č. j. MSMT-19958/2023-8

Příloha č. l - Parametrizace ústředen

' ' ' '·.'"""' "" '" ""· ' ·· """ "' ',m"' Početr- i- :, '; .l.. .W', , n V0

i," :8E ústředen v
T S '= ľ ' dané Počet připojených tel. linek'% " ' E,' Typ ústředny lokalitě (c'a)

Karmelitská 529/5, Praha l (budovy B-F) Panasonic KX-NSX2000 + 2XKX-
Karinelitská 386/8, Praha 1 (budova A) NSl000 + Legacy 4xTDE600 3 690
Karmelitská 378/17, Praha l ExpGW KX-NS500 + KX-NS520 l 56
U Lužického semináře 90/13, Praha l ExpGW KX-NS500 + KX-NS520 l 50
Senovážné náměstí 977/24, Praha 1 Siemens HiPath-3750 l 100

2x ExpGW KX-NS500 + 2x KX-
Senovážné náměstí 871/26, Praha 1 NS520 2 60
Jankovcova 933/63, Praha 7 ExpGW KX-NS500 + KX-NS520 l 48

varianta A 370 linek; varianta
Českomoravská 2420/15, Harfa Office Park, Praha 9 2x KX-NS1000 + Lepacy 3xTDE600 2 B 13 linek

Stránka 13 z 13




